Marzo 1 

Abril 5 

Mayo 8 

Junio 7 

Julio 6 

Agosto 8 

Septiembre 3 

Octubre  

Noviembre  

Diciembre  

TOTAL 49 

5.9.1. TENDENCIA DE RADICACIÓN DE QUEJAS. 

Para el mes de septiembre se recibió en la Secretaría de Educación, un total de ciento noventa y 
dos (192) requerimientos más, correspondientes a quejas, reclamos y denuncias, de los cuales 
se realizará seguimiento en el informe a 3 de estos teniendo en cuenta que los demás son 
reclamos, de una firma de abogados la cual remitió 189 solicitudes de reclamaciones

[...]

 Es evidente para el mes de septiembre un aumento inusual en las tutelas, por lo que 
el área encargada deberá remitir informe al comité directivo más afondo sobre este 
asunto. 

 Para el mes de septiembre se recibió en la Secretaría de Educación, un total de ciento 
noventa y dos (192) requerimientos más, correspondientes a quejas, reclamos y 
denuncias, de los cuales se realizará seguimiento en el informe a 3 de estos teniendo 
en cuenta que los demás son reclamos, de una firma de abogados la cual remitió 189 
solicitudes de reclamaciones administrativas correspondientes mora por pago en las